

Assunto: **READEQUADA REF AO PE - Edital: 1101.01/2022-PE**

De: PRISMA COMERCIO <prisma\_comercio@hotmail.com>

Pára: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Data: 01/03/2022 14:35



- PROPOSTA ADEQUADA DE ACARÁÚ\_assinada.pdf (~410 KB)

Segue readequada !

Att

Werbenia amed

WERBENIA  
A AMED  
DA  
SILVA:620  
86634315

Assinado de  
forma digital  
por WERBENIA  
AMED DA  
SILVA:6208663  
4315  
Dados:  
2022.03.01  
13:56:45 -03'00'



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1101.01/2022-PE  
DATA E HORA DA ABERTURA: 04/02/2022 ÀS 09:00H

#### DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

#### OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

#### PROPOSTA DE PREÇO ELETRÔNICA

##### LOTE 3: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS: OVOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	Ovo de galinha tamanho médio de variação de peso entre 50 e 55 g de cor branca, classe a sem defeitos, separados em bandejas com 30 unidades envolvidas com papel filme plásticas, com registro do ministério da agricultura, prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega	BANDEJA	AVINE	12.000	R\$ 26,40	R\$ 316.800,00	vinte e seis reais e quarenta centavos	trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 316.800,00</b>		
trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais								

##### LOTE 6: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS: CARNES E DERIVADOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	Carne bovina fatiada em iscas ou cubos (coxão mole ou patinho) 1ª qualidade, congelada, sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 15% de gordura, sem pontas e abas. Embalagem da entrega: primária: embalagem transparente, à vácuo, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior. Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade (mínimo de 06 meses a partir da data de entrega), informações nutricionais do produto, nº d registro do sif, sie ou sim. Secundária: caixas de papelão.	KG	SABOR DO SERTÃO	12.000	R\$ 58,00	R\$ 696.000,00	cinquenta e oito reais	seiscentos e noventa e seis mil reais
2	Carne bovina moída (coxão mole) 1ª qualidade, congelada, produto sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 15% de gordura, sem pontas e abas. Embalagem da entrega: primária: embalagem transparente, à vácuo, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior. Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade (mínimo de 06 meses a partir da data de entrega), informações nutricionais do produto, nº do registro no sif, sie ou sim. Secundária: caixas de papelão.	KG	FORTBOI	24.000	R\$ 49,45	R\$ 1.186.800,00	quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	um milhão, cento e oitenta e seis mil e oitocentos reais
3	Carne suína pernil (pernil em bife) congelada, pernil suíno em bife. Embalagem primária plástica transparente a vácuo, termo formada pet+pe. Em pacotes de 1 kg, inviolada, íntegra, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração natural característica, sem osso e com teor de gordura máximo permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo, impresso na embalagem plástica o registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 06 meses na data de entrega.	KG	SABOR DO SERTÃO	14.400	R\$ 36,50	R\$ 525.600,00	trinta e seis reais e cinquenta centavos	quinhentos e vinte e cinco mil e seiscentos reais

*Handwritten signatures and initials*



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



4	Coração bovino peça inteira, com no máximo 10% sebo e gordura; congelado; transportado e conservado a uma temperatura de -12°C ou mais frio; com cor, sabor e odor próprios; isento de veias, artéria e saco pericárdio, devendo apresentarse livre de parasitas; e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração; embalagem primária hermeticamente fechada, atóxica e rotulada; embalagem secundária caixa de papelão reforçado; pesando entre 1 a 5 kg por embalagem, com validade mínima de 10 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com decreto 9.013/17, instrução normativa 22/05, portaria cvs 5/13 ; rdc 12/01, rdc 259/02 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo mapa e anvisa.	KG	FRIBOI	14.400	R\$	20,40	R\$ 293.760,00	vinte reais e quarenta centavos	duzentos e noventa e três mil, setecentos e sessenta reais
5	Carne com sobrecoxa de frango 1ª qualidade, congelado, coloração e odor típicos. Embalagem da entrega: primária: saco de polietileno ou polipropileno ou à vácuo (sem bandeja de isopor), sem cristais de gelo no interior da embalagem e que contenha na etiqueta a identificação do fornecedor, contendo data de validade (mínimo de 06 meses a partir da data de entrega), informações nutricionais do produto, nº do registro do sif, sic ou sim. Secundária: caixas de papelão.	KG	FRIATO	14.400	R\$	21,00	R\$ 302.400,00	vinte e um reais	trezentos e dois mil e quatrocentos reais
6	Coxão mole (peça) carne de 1ª qualidade, congelada, produto sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 15% de gordura, sem pontas e abas. Embalagem da entrega: transparente, à vácuo, inviolada, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior. Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade	KG	BEEF CLUB	12.000	R\$	56,00	R\$ 672.000,00	cinquenta e seis reais	seiscentos e setenta e dois mil reais
7	Frango (filé de peito) frango, filé de peito, congelado, adição de água máxima, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas verdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sic ou sim, embalados em bandejas e sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, pesando 1kg.	BANDEJA	FRIATO	28.800	R\$	26,50	R\$ 763.200,00	vinte e seis reais e cinquenta centavos	setecentos e sessenta e três mil e duzentos reais
8	Peixe (filé de atum) congelado, sem espinha, isento de toda qualquer evidência de decomposição, com 100 a 100g, embalados à vácuo, transparentes e atóxicos, acondicionados em caixas de papelão lacradas, limpas e secas, não violadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sic ou sim com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega.	KG	FS. ROCHA	12.000	R\$	40,00	R\$ 480.000,00	quarenta reais	quatrocentos e oitenta mil reais
<b>Valor Global do Lote</b>							<b>R\$ 4.919.760,00</b>		
<b>quatro milhões, novecentos e dezanove mil, setecentos e sessenta reais</b>									
<b>Valor Global da Proposta</b>							<b>R\$ 5.236.560,00</b>		
<b>cinco milhões, duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e sessenta reais</b>									

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Prazo de Entrega: Conforme o Edital.

WERBENIA  
AMED DA  
SILVA:620866  
34315

Assinado de forma digital por  
WERBENIA AMED DA  
SILVA:62086634315  
Dados: 2022.03.01 13:57:40 -03'00'



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prevalecer o processo licitatório que tem condição do regime de:

( x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 01 de Março de 2022

Assinado de  
WERBENIA AMED DA SILVA:62086634315  
86634315  
Dados: 2022.03.01  
13:57:50 -03'00'